2021年 6月 3日

上田高等学校同窓会中南信支部

支部長  小池健一 様

長野県上田高等学校創立 120 周年記念式典延期について(お知らせ)

拝啓 新緑の候、小池様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また、日頃は、

同窓会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、明治 33年（1900 年）創立の母校は昨年（2020年）、120周年の節目の年を迎え

ました。同窓会はこの佳節を祝うと共に、母校のより一層の発展を祈念して記念事業を推

進してまいりましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止となりました。

今年も、現在、東京等の大都市で新型コロナウイルスによる緊急事態宣言が延長される

中、上田圏域では警戒レベルが引き上げられる状況となっております。3月より本同窓会

理事会では、会員大会・創立 120周年記念式典の開催について十分に検討し、先日の同窓

会定時総会にて諮りましたところ、結果として以下の決定に至り、先月末の同窓会定時総

会で代議員の皆様にお諮りし、ご承認いただきました。

・2021 年度会員大会開催については、新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止と

する。

・したがって上田高等学校創立 120 周年記念式典は再度延期し、2022 年度会員大会

(2022年 10月 15日(土)開催予定)と併せて上田東急 REIホテルにて行う。

会員大会の性格上、実施するといわゆる「3密」を作り出すこと、ご高齢の会員の参加

が多いこと、東京・大阪など遠隔地からの参加者も多いことなどによる感染リスクを考慮

した結果、誠に残念ながらこのような決定となりました。

新型コロナウイルスの一日も早い終息と、会員の皆様のご健勝をお祈りいたします。

               敬具

一般社団法人上田高等学校同窓会

実行委員長  日置 勇二

実行副委員長 金子 元昭